

## **Hansen/Jensen Invest ApS**

**CVR-nr. 27 43 32 86**

**Årsrapport for 2013**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 30/05 2014

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Hansen/Jensen Invest ApS Dragebakken 22 5560 Aarup
	CVR-nr.: 27 43 32 86 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Assens
Direktion	Bjørn Kabat Hansen Hans Henrik Jensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af fast ejendom samt beslægtet virksomhed.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 952.888, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 3.261.631.

Selskabets drift er blevet forbedret i løbet af 2013, hvor en stigende lejeindtægt har forbedret omsætningen med 250.000 kr., hvor driftsudgifterne kun er steget med 20.000 kr. På finansieringssiden har selskabet nydt gavn af faldende realkreditrenter samt udløb af gamle F3 lån, som er blevet refinansieret til væsentlig lavere renter. Trods faldende bankgæld også i 2013, er rentekomkostninger på banklån igen i 2013 steget, i 2013 med 75.000 kr. i forhold til 2012.

Selskabets driftsresultat på 900.000 kr. før skat og værdiregulering af aktiver og gæld men efter renter, vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

I løbet af 2013 har udlejningssituationen været stabil i alle 3 byer. Ombygningen af Dronningensgade erhverv har belastet resultatet negativt med samlet omkring 125.000 kr., men med ny stabil lejer har det samlet været en positiv udvikling for ejendommen. Primo 2014 er der indgået lejekontrakter med 2 lejere til Willemoesgade, så ejendommen endelig igen er 100% udlejet.

Selskabets ejendomme er optaget til et gennemsnitsafkast på 6,69%, hvilket er en forhøjelse på ca. 0,5% i forhold til 2012. Selskabets ejendomme er ikke blevet vurderet i 2013, og markedet for udlejningsejendomme er trods tegn på bedring fortsat vanskeligt, da finansieringsvilkår gør det vanskeligt for køber at få handler finansieret. Selskabet har ikke siden 2010 foretaget positiv regulering af selskabets ejendomme, og er i dag indregnet til ca. 1 % højere driftsafkast end for 5 år siden.

Ejendommene er optaget til følgende afkast:

Assens – 3 beboelsesejendomme	7,32% (+0,28%)
Odense – 3 beboelsesejendomme/mindre erhverv	6,29% (+0,51%)
Svendborg – 1 beboelsesejendom/4 ejerlejligheder	6,36% (+0,24%)

Selskabet har kun i meget begrænset omfang oplevet forringede vilkår på finansieringssiden. Selskabet fik i 2013 omlagt bankfinansieringen samlet til et serielån med afvikling over 15 år. Selskabets realkreditgæld er låst fast på 1-5 år., hvilket betyder at ca. 65 % af selskabets realkreditgæld er fastforrentet i 2013 og 2014.

Der vil i 2014 være et normaliseret renoveringsprogram og med normal omsætning på lejesiden samt uændret finansieringsniveau, forventer ledelsen i 2014, at resultatet bliver i niveauet 0,8-0,9 mio. før skat og værdireguleringer.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.149.357</b>	<b>1.915.679</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		153.279	-76.907
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.302.636</b>	<b>1.838.772</b>
Finansielle indtægter		16.460	8.707
Finansielle omkostninger		-1.264.452	-1.309.040
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.054.644</b>	<b>538.439</b>
Skat af årets resultat	1	-101.756	-133.000
<b>Årets resultat</b>		<b>952.888</b>	<b>405.439</b>
Overført overskud		952.888	405.439
		<b>952.888</b>	<b>405.439</b>

**Balance 31. december**

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		38.998.673	39.000.001
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>38.998.673</b>	<b>39.000.001</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>38.998.673</b>	<b>39.000.001</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.424
Periodeafgrænsningsposter		2.724	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.724</b>	<b>1.424</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>25.505</b>	<b>26.144</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>28.229</b>	<b>27.568</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>39.026.902</b>	<b>39.027.569</b>

**Balance 31. december**

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.136.631	2.183.743
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>3.261.631</b>	<b>2.308.743</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.466.631	1.365.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.466.631</b>	<b>1.365.000</b>
Ansvarlig lånekapital		117.500	117.500
Banker		6.068.773	6.626.031
Gæld til realkreditinstitutter		25.789.639	26.384.775
Deposita		660.177	664.317
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>32.636.089</b>	<b>33.792.623</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	925.921	727.000
Banker		317.313	243.615
Modtagne forudbetalinger fra kunder		72.457	93.386
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		241.185	317.119
Selskabsskat		125	0
Anden gæld		105.550	180.083
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.662.551</b>	<b>1.561.203</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>34.298.640</b>	<b>35.353.826</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>39.026.902</b>	<b>39.027.569</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter til årsrapporten

	2013	2012
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	125	0
Regulering af udskudt skat	101.631	133.000
	<b>101.756</b>	<b>133.000</b>
<b>2 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		Investeringsejendomme
		kr.
Kostpris 1. januar		34.247.283
Tilgang i årets løb		-1.328
Kostpris 31. december		34.245.955
Værdireguleringer 1. januar		4.752.718
Værdireguleringer 31. december		4.752.718
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>38.998.673</b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	125.000	2.183.743	2.308.743
Årets resultat	0	952.888	952.888
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>3.136.631</b>	<b>3.261.631</b>

Selskabskapitalen består af 0 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. januar	31. december	næste år	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	117.500	117.500	0	0
Banker	6.969.031	6.554.373	485.600	4.100.600
Gæld til realkreditinstitutter	26.768.775	26.229.960	440.321	21.885.687
Deposita	664.317	660.177	0	0
	<b>34.519.623</b>	<b>33.562.010</b>	<b>925.921</b>	<b>25.986.287</b>

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.769, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør t.kr. 38.999.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 6.250 i ovenstående grunde og bygninger, der er deponeret til sikkerhed for bankgæld.
